
ABl./S S39
25/02/2016
64104-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

1 / 4

25/02/2016 S39
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64104-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Friedberg: Öffentlicher Verkehr (Straße)
2016/S 039-064104

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Dienstleistungen

Richtlinie 2004/18/EG
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name, Adressen und Kontaktstelle(n)

Zweckverband Oberhessische Versorgungsbetriebe – ZOV-Verkehr – und VGO Verkehrsgesellschaft
Oberhessen mbH
Hanauer Straße 22
61169 Friedberg
DEUTSCHLAND
Telefon:  +49 603116175-0
E-Mail: ausschreibungen@zov-verkehr.de 
Fax:  +49 603116175-118
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: http://www.zov.de und http://www.vgo.de

I.2) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Lokalbehörde

I.3) Haupttätigkeit(en)
Sonstige: Öffentlicher Personennahverkehr

I.4) Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand
II.1) Beschreibung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags
Ausschreibung ZOV 2017 A.

II.1.2) Art des Auftrags und Ort der Ausführung, Lieferung bzw. Dienstleistung
Dienstleistungen
Dienstleistungskategorie Nr 2: Landverkehr [2], einschließlich Geldtransport und Kurierdienste, ohne
Postverkehr
NUTS-Code DE71E,DE721,DE725

II.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

II.1.4) Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
Gegenstand dieser Vergabe sind zur Sicherstellung der ausreichenden Verkehrsbedienung erforderliche
Verkehrsdienstleistungen im Buspersonennahverkehr (BPNV) im Zuständigkeitsbereich des Auftraggebers.
Die zu vergebenden Leistungen sind in folgenden Linienbündeln zu erbringen:
— lokales Linienbündel „Alsfeld West“ (Los 1);
— lokales Linienbündel „Grebenhain/Freiensteinau“ (Los 2);

mailto:ausschreibungen@zov-verkehr.de


ABl./S S39
25/02/2016
64104-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

2 / 4

25/02/2016 S39
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

— lokales Linienbündel „Altenstadt/Büdingen“ (Los 3);
— lokales Linienbündel „Wettenberg“ (Los 4).

II.1.5) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
60112000

II.1.6) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA): ja

II.2) Endgültiger Gesamtauftragswert

II.2.1) Endgültiger Gesamtauftragswert

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Verfahrensart

IV.1.1) Verfahrensart
Offen

IV.2) Zuschlagskriterien

IV.2.1) Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf
1. Höhe der angebotenen Preise unter Berücksichtigung der Preisfortschreibung. Gewichtung 100

IV.2.2) Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt: nein

IV.3) Verwaltungsangaben

IV.3.1) Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber
ZOV 2017 A

IV.3.2) Frühere Bekanntmachung(en) desselben Auftrags
Vorinformation
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2014/S 207-366934 vom 28.10.2014
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2015/S 187-339155 vom 26.9.2015

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr: 1
Los-Nr: 1 - Bezeichnung: Linienbündel Alsfeld West
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2015

V.2) Angaben zu den Angeboten

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG
Ernst-Giller-Straße 7
35039 Marburg
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Auftrags-Nr: 2
Los-Nr: 2 - Bezeichnung: Linienbündel Grebenhain/Freiensteinau
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366934-2014:TEXT:DE:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339155-2015:TEXT:DE:HTML


ABl./S S39
25/02/2016
64104-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

3 / 4

25/02/2016 S39
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

11.12.2015

V.2) Angaben zu den Angeboten

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Philippi Nahverkehr GmbH & Co. KG
Alsfelder Straße 34
35325 Mücke
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Auftrags-Nr: 3
Los-Nr: 3 - Bezeichnung: Linienbündel Altenstadt/Büdingen
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

22.1.2016

V.2) Angaben zu den Angeboten

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
DB Busverkehr Hessen GmbH
Neustadt 26
35390 Gießen
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Auftrags-Nr: 4
Los-Nr: 4 - Bezeichnung: Linienbündel Wettenberg
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2015

V.2) Angaben zu den Angeboten

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Verkehrsbetrieb Weber GmbH
Jahnstraße 1
35444 Biebertal
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der Europäischen Union
finanziert wird: nein

VI.2) Zusätzliche Angaben:
Nachr. HAD-Ref.: 5189/19;
nachr. V-Nr/AKZ: ZOV 2017 A.

VI.3) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.3.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren



ABl./S S39
25/02/2016
64104-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

4 / 4

25/02/2016 S39
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Dienstgebäude: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
64283 Darmstadt
DEUTSCHLAND
Fax:  +49 6151125816 / +49 6151126834
Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 
Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Dienstgebäude: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
64283 Darmstadt
DEUTSCHLAND
Fax:  +49 6151125816 / +49 6151126834

VI.3.2) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.3.3) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Dienstgebäude: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
64283 Darmstadt
DEUTSCHLAND
Fax:  +49 6151125816 / +49 6151126834

VI.4) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
22.2.2016


